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ANEXO N23

RENDICION DE CUENTAS POR COMISION DE SERVICIOS
UNIDAD EJECUTORA  : 001  MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

NRO. IDENTIFICACION : 001087

1. Apellidos y Nombres:
ESPINOZA RIOS ELBA MARCELA

2. Planilla N2 N° Exp. SIAF:
008249

3. Comprobante de Pago N.%

4. Motivo de la Comision:
SOLICITUD DE VIATICOS A NOMBRE DE LA VICEMINISTRA DE LA MUJER, DOC. ELBA MARCELA ESPINOZA RIOS, POR
COMISION DE SERVICIO AL PAIS DE CHILE DE LOS DIAS 03 AL 05 DE DICIEMBRE.

5. Fecha de Salida: 6. Fecha de Retorno: 7. Nro dias:
03/12/2024 05/12/2024 3

DETALLE DEL GASTO:

FECHA DOCUMENTO NUMERO RAZON SOCIAL CONCEPTO IMPORTE S/.
04/12/2024 | Boleta 271280 ggivmlo DE ALIMENTACION BON GOUT | ALIMENTACION 23.44
05/12/2024 | Factura Electrénica 37771 HOT.EL NOI VITACURA LIMITADA HOSPEDAJE 1,067.33

(1) GASTOS CON DOCUMENTACION SUSTENTATORIA S/, 1,090.77
(2) GASTOS SIN DOCUMENTACION SUSTENTATORIA S/, .00
(3) TOTAL, GASTADO (1 + 2) s/, 1,000.77
REEMBOLSO s/, .00
(4) DEVOLUCION s/, 3,066.18
(5) MONTO RECIBIDO (3 + 4) S/, 4,156.95

LIMA, 19 de diciembre de 2024




Fecha: 13/12/2024
Hora: 10:35

Sistema Integrado de Gestion Administrativa
Médulo de Tesoreria
Versién 24.02.02.U2. MCMN Pégina: 1de 1

ANEXO N2 3

RENDICION DE CUENTAS POR COMISION DE SERVICIOS
UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACION : 001087

1. Apellidos y Nombres:
ESPINOZA RIOS ELBA MARCELA

2. Planilla N.% N° Exp. SIAF:

3. Comprobante de Pago N.&

4. Motivo de la Comision:
SOLICITUD DE VIATICOS A NOMBRE DE LA VICEMINISTRA DE LA MUJER, DOC. ELBA MARCELA ESPINOZA RIOS, POR
COMISION DE SERVICIO AL PAIS DE CHILE DE LOS DIAS 03 AL 05 DE DICIEMBRE.

5. Fecha de Salida: 6. Fecha de Retorno: 7. Nro dias:
03/12/2024 05/12/2024 3

DETALLE DEL GASTO:

FECHA DOCUMENTO NUMERO RAZON SOCIAL CONCEPTO IMPORTE S/.
04/12/2024 | Boleta 271280 ggivmo DE ALIMENTACION BON GOUT | ALIMENTACION 6.26
05/12/12024 | Factura Electrénica 37771 HOT‘EL NOI VITACURA LIMITADA HOSPEDAJE 285.00

(1) GASTOS CON DOCUMENTACION SUSTENTATORIA sl. 291.26
(2) GASTOS SIN DOCUMENTACION SUSTENTATORIA Sl. .00
(3) TOTAL, GASTADO (1 + 2) Sl. 291.26
REEMBOLSO Sl. .00
(4) DEVOLUCION S. 818.74
(5) MONTO RECIBIDO (3 + 4) Sl. 1,110.00

LIMA, 13 de Diciembre de 2024




RECIBO DE INGRESOS " NUMERO | DIA | MES | ARO
| DEL RECIBO 13 )
AR 3328 |2 | 12| 2024
MINISTERIO DE LA MUJERY
DESARROLLO SOCIAL
FUENTE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS
NOMBRE :ESPINOZA RIOS ELBA MARCELA BANCO : NACION
COMPROBANTE PAGO: 14670 REGISTRO SIAF :8249 CUENTA CORRIENTE : 00-000-301264
| CLASIFICADOR CONCEPTO | IMPORTE |

| PARCIAL | TOTAL

DEVOLUCION GIRO - VIATICOS INGRESO POR DEVOLUCION DE VIATICOS DE ELBA MARCELA 3,066.18 3,066.18
ESPINOZA RIOS, VICEMINISTRA DE LA MUJER DEL MINISTERI(
DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES, ALA CIUDAD D
SANTIAGO, REPUBLICA DE CHILE, DEL 3 AL 5 DE DI CIEMBRE ‘ -!
DE 2024- RM 358 i |
META 109
CLAS. 23.21.12 S/ 3066.18

SON: [Tres Mil Sesenta y seis y 18/100 Nuevos Soles H__WT_OIA_LV:J‘[;WV:10576:@

I

CODIGO DE LA CONTABILIDAD PRESUPUESTAL Y CLASIFICACION PROGRAMATICA DEL GASTO PUBLICO

| CUENTA MAYOR | Sector | Pliego [Progra \Subprg Proyec| Obra | Activi | Compon | Funcio | Fte Fto H UndOrg | Vtobno

" DEBE | HABER ' | | ; j e

1 3.055.15" 3,066.18 ‘ : ] ‘ ; \‘ ‘i ..... S —

L | ’ \ L I | 1 U B

( CONTABILIDAD PATRIMONIAL | |

~_cobiGo ~ IMPORTE |

| CUENTA MAYOR | SUB CUENTA | DEBE | HABER |

1101 1101.01 3,066.18\¢ .00‘ S EOHERD
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AV KENNEDY 51 &, Depto. 64,
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HOTEL NOI VITACURA LIMITAI R.U.T.: 76.127.859-2
Giro: Hotel, Restorante, Eventos, '|‘AF£J%5A 0 ‘t;xt.UﬂU FACTURA DE EXPORTACION

Transporte de Turistas y Otros

Avenida Nueva Costanera 3736, ELECTRON'CA
Vitacura, Santiago
Telefono: (56 2) 29418100 No 37771

S.LI. - SANTIAGO ORIENTE

N@|

VITACURA

RUT : 55555555-5 EMISION : 5 de diciembre de 2024

NOMBRE : Espinoza, Elba Marcela JRTE : 123432728

DIRECCION : Camana 616 - Cercado de Lima

CIUDAD : Lima

PAIS : Peru

CAJERO : 663

N° RESERVA : 696172

AGENCIA VIAJES

TIPO MONEDA : DOLAR USA _ TIPO CAMBIO : 974,00

DESCRIPCION TOTAL
Habitacion (2) 279
Propinas 5
OBSERVACIONES ADICIONALES :
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables
RUC 20336951527
FORMA DE PAGO :
Visa - Dolar uUSD 285
TOTAL USD: $ 285

SON:  DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES 56/100

fligng i dligul |
imbre Electronico SlI
Res. 80 del 22/08/2014 - Verifique este documento en www_sii.cl



PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

LATAM AIRLINES PERU S.A. - AV. SANTA CRUZ 381, PISO 6, MIRAFLORES, LIMA
RUC 20341841357

ORDER: LA5440299AFVD

BOOKING REFERENCE: OOEJVB
TICKETING NUMBER: 5442209908942
DATE OF ISSUE: 2024-11-30

AGENCY IATA: 91500312

TAX INFORMATION: 20336951527

PASSENGER NAME: ELBA MS ESPINOZA RIOS
DOCUMENT TYPE: DNI
DOCUMENT NUMBER: 10191037

ITINERARY
Flight number Origin Destination Departure date Arrival date Farebasis Cabin Fare
LA2697 LIM SCL 03/12/24 09:35 03/12/24 15:00 LLEKDZOF  Economy Full
LA522 SCL LIM 05/12/24 20:55 05/12/24 22:40 KLEKDZOF  Economy  Full

FARE CALC: LIM LA SCL275.00LA LIM346.00NUC621.00END ROE1.00

PAYMENT METHOD: CASH
FARE: USD 621
TAX: USD 182.73
PE: USD 111.78
DY: USD 15
HW: USD 30.95
ZQ: USD 25
TOTAL: USD 803.73




ANEXO N2 1
FORMATO DE JUSTIFICACION DE VIAJE

Formato de justificacion de viaje N°

Nombre del/la comisionado/a

ELBA MARCELA ESPINOZA RIOS

Nombre de la direccién/oficina

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE LA MUJER

Cargo / puesto

MINISTRA DE LA MUJER 'Y POBLACIONES VULNERABLES

Régimen laboral / modalidad contractual

RESOLUCION SUPREMA N° 003-2024-MIMP

Tipo de viaje

() En el territorio nacional | (X) Al exterior del pais

Tipo de transporte

() Terrestre | (X) Aéreo

Itinerario

Ciudad Santia.go Salida Retorno Total de. c.I|’,as de
de Chile comision

Departamento Dia | Mes Afo Hora Dia Mes Aho Hora

Pais Chile 03 12 2024 | 09:35 | 05 12 2024 20:55 03 dias

Tipo de financiamiento

() Invitacién financiada

X) Recursos propios L. L, . .
(x) prop *Pasar a objetivo estratégico/operativo

Presupuesto de gasto

Sec. Fun. Fuente Clasificador Detalle concte!)t-os de gasto (pasajes, Total
viaticos, etc.)
100 100 2.3.21.12 Viaticos y asignaciones por comision | US$ 1,110.00
de servicio
100 100 2.3.21.11 Pasaje y gastos de transporte (aéreo) | USS 1,083.15
Total general:
Total general en moneda extranjera (cuando corresponda): | USS 2,193.15

Objetivo estratégico/operativo involucrado

OEl 01: Fortalecer la proteccion integral de las mujeres e integrantes del grupo familiar victimas de
violencia familiar, sexual y de género

OEI 09: Incrementar el acceso a derechos y oportunidades, en igualdad de condiciones, de mujeres y
poblaciones vulnerables.

Justificacion (Ver numeral 6.1.2.2 de la directiva)

La Conferencia Regional sobre la Mujer de América Latina y el Caribe es un érgano subsidiario de la
Comisién Econdmica para América Latina y el Caribe (CEPAL) y es el principal foro intergubernamental
sobre los derechos de las mujeres y la igualdad de género en la region. Es organizada por la CEPAL, como
Secretaria de la Conferencia y, desde 2020, en coordinacidn con la Entidad de las Naciones Unidas para
la Igualdad de Género y el Empoderamiento de las Mujeres (ONU Mujeres).

Durante los dias 7 al 11 de noviembre de 2022 se desarrollé en la ciudad de Buenos Aires, Argentina, la
XV Conferencia de la Mujer sobre América Latina y el Caribe, donde se eligié la actual Mesa Directiva de
la cual el Perd ocupa una de las Vicepresidencias.

Actualmente el Peru ha recibido invitacidon para participar en la Sexagésima Sexta Reunién de la Mesa
Directiva de la Conferencia Regional sobre la Mujer de América Latina y el Caribe, a realizarse los dias
4y 5 de diciembre de 2024, en la sede de la CEPAL en Santiago, Chile. Esta reunidn es organizada por la
CEPAL, como Secretaria de la Conferencia, en coordinacién con la Entidad de las Naciones Unidas para la
Igualdad de Género y el Empoderamiento de las Mujeres (ONU-Mujeres).

En esta ocasion, las delegaciones intercambiaran sobre los avances en los preparativos de la XVI
Conferencia Regional sobre la Mujer de América Latina y el Caribe. Ademas, se llevara a cabo la sesidn
especial de consulta regional previa al 692 periodo de sesiones de la Comisién de la Condicion Juridica y




Social de la Mujer de las Naciones Unidas, en la que se abordara el trigésimo aniversario de la Cuarta
Conferencia Mundial sobre la Mujer y la aprobacién de la Declaracién y Plataforma de Accidn de Beijing
(1995), entre otros asuntos.

Entre los temas a abordar durante la reunion, se aprecia los siguientes puntos de agenda:

1. Aprobacidon del temario provisional

2. Informe sobre el Observatorio de Igualdad de Género de América Latina y el Caribe

3. Informe sobre el Fondo Regional de Apoyo a las Organizaciones y Movimientos de Mujeresy
Feministas

4. Sesion especial de consulta regional previa al 69° periodo de sesiones de la Comisién de la
Condicion Juridica y Social de la Mujer, cuyo tema prioritario es el examen y la evaluacion de la
aplicacion de la Declaraciéon y Plataforma de Accion de Beijing y de los resultados del vigésimo
tercer periodo extraordinario de sesiones de la Asamblea General

5. Preparativos de la XVI Conferencia Regional sobre la Mujer de América Latina y el Caribe (México,
2025)

6. Otros asuntos

7. Consideracion y aprobacidn de los acuerdos

El Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, conforme lo establecido en el Decreto Legislativo N°
1098, que aprueba su Ley de Organizacién y Funciones, tiene como finalidad disefar, establecer,
promover, ejecutar y supervisar politicas publicas a favor de las mujeres y de las poblaciones vulnerables,
consideradas como el grupo de personas que sufren discriminacién o situaciones de desproteccion:
nifias, nifios, adolescentes, mujeres, personas adultas mayores, personas con discapacidad, desplazados
y migrantes internos, con el objeto de garantizar sus derechos con visidn intersectorial.

El MIMP, conforme lo establecido en el articulo 52 de la LOF, tiene como parte de su dmbito de
competencia la promocion y fortalecimiento de la transversalizacion del enfoque de género en las
instituciones publicas y privadas, politicas, planes, programas y proyectos del Estado; proteccidn de los
derechos de las mujeres y promocidn de los derechos de las mujeres con espacial énfasis en:
1.fortalfiecimiento de la ciudadania y autonomia de las mujeres, con independencia de su edad, etniay
condicién.

2.lgualdad de oportunidades para las mujeres.

3. Promocion de la ampliacion de la participacion de las mujeres en el ambito publico

El Despacho Viceministerial de la Mujer, conforme lo establecido en el Texto Integrado del Reglamento
de Organizacién y funciones del MIMP, tiene entre sus funciones, formular, coordinar, supervisar,
ejecutar y evaluar el cumplimiento de las politicas nacionales y normas institucionales para la promocién
y proteccidn de los derechos de las mujeres en su diversidad; asi como promover el cumplimiento de los
compromisos, tratados, programas y plataformas de accién en materia de proteccién y promocion de los
derechos de las mujeres en su diversidad y realizar el seguimiento correspondiente; entre otras conforme
su dmbito de competencias.

Por lo antes referido y, considerando que el Peru a través del MIMP asumié una de las Vicepresidencias
de la actual Mesa Directiva durante la XV Conferencia Regional sobre la Mujer de América Latina y el
Caribe, es pertinente la participacion de la suscrita como Viceministra de la Mujer a fin de posicionar la
presencia del Sector en un espacio de concertacion internacional, como organismo rector en las politicas
nacionales y sectoriales sobre mujer, responsable de disefiar, establecer, promover, ejecutar y supervisar
politicas publicas a favor de las mujeres.

L Confirmacion de Autorizacién de compra Validacion de justificacion de viaje
Autorizacién de . - . ; e o . :
. .. disponibilidad de pasajes y asignacion En caso de viaje al exterior del
solicitud de viaje - .
presupuestal de viaticos pais
Firmado digitalmente por ESPINOZA Firmado digitalmente por
RIOS Elba Marcela FAU ?ES%%%S% 1%/;;05 é?tngela Teresa
fﬂoosﬁ:ig%;osyz; Sa%ftor del documento Motivo: Soy el autor del documento
Fecha:.27.11.2024 18:39:11 -05:00 Fecha: 27.11.2024 19:14:36 -05:00
Firma del/la Firma del/la Firma del/la responsable Firma del/la responsable del
Director/a o responsable de OPR de OGA organo de alta direccion
Director/a General)




Firmado digitalmente por ESPINOZA
RIOS Elba Marcela FAU
20336951527 soft

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27.11.2024 18:39:48 -05:00

Firma del/la comisionado/a

Carta de compromiso
Me comprometo a rendir cuenta documentada de la comisidn de servicio en un plazo no mayor a cinco (5) dias
habiles, luego de concluido el periodo de la comisidén de servicio, caso contrario autorizo expresamente al/la
Director/a General de la Oficina General Administracién ordene a quien corresponda se descuente el monto
recibido por viaticos de mi remuneracién y/u honorarios.

Firmado digitalmente por ESPINOZA
RIOS Elba Marcela FAU
20336951527 soft

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27.11.2024 18:40:05 -05:00

Firma del/la comisionado/a




ANEXO N2 2

ESCALA DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS

Escala de viaticos por comisidn de servicios en el territorio nacional

Decreto Supremo N° 007-2013-EF

Escala de viaticos en

Cargo soles
(Montos maximos)
Funcionarios/as publicos/as 380.00
Directivos superiores y servidores/as publicos/as 320.00

Escala de viaticos por comision de servicios en el exterior del pais
Decreto Supremo N° 047-2002-PCM, modificado por Decreto Supremo N° 056-2013-

PCM

Escala de viaticos en

Lugar de destino ddlares
(Montos maximos)

América Central 315.00
América del Sur 370.00
Oceania 385.00
Caribe 430.00
América del Norte 440.00
Africa 480.00
Asia 500.00
Medio Oriente 510.00
Europa 540.00




SIAF - Médulo de Proceso Presupuestario Fecha : 27/11/2024

Version 24.02.00 Hora: 18:29:07
Pag.: 1de1
CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO
NOTA N° 0000005936
(EN SOLES)
SECTOR: 39 MUJERY POBLACIONES VULNERABLES
PLIEGO : 039 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES
EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES- ADM. NIVEL CENTRAL [001087]
MES : NOVIEMBRE FECHA APROBACION : 27/11/2024
FECHA DE DOCUMENTO 1 2711112024 ESTADO CERTIFICACION : APROBADO
TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO 4506-2024
JUSTIFICACION * SOLICITUD DE VIATICOS A CHILE LOS DIAS DEL 03 AL 05 DE DICIEMBRE DEL 2024 COMISIONADA ELBA MARCELA ESPINOZA RIOS
DETALLE DEL GASTO
SECUENCIA
MONTO

PRGPROD/PRY ACT/AI/OBR FN. DIVF  GRPF
META FF RB CGTT G SG SGD ESPESPD

0001  INICIAL
9001 3999999 5000002 23 006 0007 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 4,284.60
0109 DIRIGIR LINEAS DE POLITICA DEL SECTOR 4,284.60
1 00 RECURSOS ORDINARIOS 4,284.60
5  GASTOS CORRIENTES 4,284.60
23 BIENESY SERVICIOS 4,284.60
23.2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,284.60
23.21 VIAJES 4,284.60
23.2 1.1 VIAJES INTERNACIONALES 4,284.60
23.21.12  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 4,284.60
TOTAL 4,284.60
TOTAL CERTIFICACION 4,284.60
TOTAL NOTA 4,284.60

Firmado digitalmente por VALDIVIA
FIGUEROA Rocio Anyelina FAU
20336951527 soft

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27.11.2024 19:34:00 -05:00

Presupuesto y Planificacion
Sello Y Firma




Lo | Ministerio
PERLI | de la Mujery
Poblaciones Vulnerables

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra
Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

ANEXO N° 08

CARTA DE AUTORIZACION DE
DESCUENTO

Lima, 27 de Noviembre del 2024

Senor(a):

EricaZenovia Guevara Alcantara
Directora General
Oficina General de Administracion

Presente. -

Por intermedio de la presente autorizo se proceda a descontar de mi remuneracién que
abona mensualmente el Ministerio De La Mujer Y Poblaciones Vulnerables, en una sola
armada, en caso de no cumplir con efectuar la rendicién de cuentas dentro del plazo
establecido “ Lineamientos para la solicitud, asignacion, ejecucién y rendicion de viaticos
para el personal bajo cualquier modalidad contractual laboral con el ministerio de la mujer
y poblaciones vulnerables, asi como las solicitudes de reembolso de viaticos por
comisiones de servicios a nivel nacional, para el ejercicio fiscal 2024” aprobados mediante
Memorandum Multiple D002-2023-MIMP-OGA

Atentamente,
o Firmado digitalmente por ESPINOZA
o,
: RIOS Elba Marcela FAU
w 20336951527 soft

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27.11.2024 12:53:36 -05:00

Elba Marcela, ESPINOZA RIOS
DNI N° 10191037



Zimbra: amarino@mimp.gob.pe

Re: MUY URGENTE/ NUEVAS FECHAS DE COMISION DE SERVICIO A CIUDAD DE
SANTIAGO DE CHILE - CHILE

De : 0as 46 <oas46@mimp.gob.pe> mié., 27 de nov. de 2024 19:24

Asunto : Re: MUY URGENTE/ NUEVAS FECHAS DE 225 ficheros adjuntos
COMISION DE SERVICIO A CIUDAD DE
SANTIAGO DE CHILE - CHILE

Para : amarino <amarino@mimp.gob.pe>

Para o CC : Joe Perez Uribe <jperezu@mimp.gob.pe>, Pavel
Jesus Oria Pena <poria@mimp.gob.pe>

Estimada :

Previo cordial saludo se remite para conocimiento y para fines respectivos las Cotizaciéon
obtenidas del vuelo confirmado.

Atte.

Ingrid Sarahy Vivanco Lazo
DNI: 74345236

CEL: 934476075

De: "oas 46" <oas46@mimp.gob.pe>

Para: "amarino" <amarino@mimp.gob.pe>

CC: "Joe Perez Uribe" <jperezu@mimp.gob.pe>, "Pavel Jesus Oria Pena"
<poria@mimp.gob.pe>

Enviados: Miércoles, 27 de Noviembre 2024 15:31:09

Asunto: Re: MUY URGENTE/ NUEVAS FECHAS DE COMISION DE SERVICIO A
CIUDAD DE SANTIAGO DE CHILE - CHILE

Se realizara la indagacién de mercado con la siguiente Opcién segun lo indicado.

OPCION N°01

AEROLINEA LATAM /  LIMA - SANTIAGO DE CHILE - LIMA

1) Ida = 03 DICIEMBRE LIM - SCL - 09:35 - 15:00
2) Retorno = 05 DICIEMBRE SCL - LIM - 20:55 - 22:40------ ULTIMO VUELO
Atte.

Ingrid Sarahy Vivanco Lazo
DNI: 74345236



CEL: 934476075

De: "amarino" <amarino@mimp.gob.pe>

Para: "oas 46" <oas46@mimp.gob.pe>

CC: "Joe Perez Uribe" <jperezu@mimp.gob.pe>, "Pavel Jesus Oria Pena"
<poria@mimp.gob.pe>

Enviados: Miércoles, 27 de Noviembre 2024 14:59:54

Asunto: Re: MUY URGENTE/ NUEVAS FECHAS DE COMISION DE SERVICIO A
CIUDAD DE SANTIAGO DE CHILE - CHILE

Estimada Ingrid:
Agradeceré considerarla OPCION N° 01

Muchas gracias por el apoyo
Saludos cordiales,

5

De: "Oas46" <oas46@mimp.gob.pe>

Para: "Amparo Marifio Loyza" <amarino@mimp.gob.pe>

CC: "Joe Perez Uribe" <jperezu@mimp.gob.pe>, "Pavel Jesus Oria Pena"
<poria@mimp.gob.pe>

Enviados: Miércoles, 27 de Noviembre 2024 13:03:49

Asunto: Re: MUY URGENTE/ NUEVAS FECHAS DE COMISION DE SERVICIO A
CIUDAD DE SANTIAGO DE CHILE - CHILE

Estimada:
Previo cordial saludo se remiten opciones de vuelos propuestas por la agencias.

Quedo atenta a sus indicaciones.

Atte.

Ingrid Sarahy Vivanco Lazo
DNI: 74345236

CEL: 934476075

De: "Pavel Jesus Oria Pena" <poria@mimp.gob.pe>

Para: "oas 46" <oas46@mimp.gob.pe>, "Joe Perez Uribe" <jperezu@mimp.gob.pe>
CC: "amarino" <amarino@mimp.gob.pe>

Enviados: Miércoles, 27 de Noviembre 2024 9:32:39

Asunto: Fwd: MUY URGENTE/ NUEVAS FECHAS DE COMISION DE SERVICIO A
CIUDAD DE SANTIAGO DE CHILE - CHILE

Ingrid/Joe



Atender e informar.

=

De: "Erica Zenovia Guevara Alcantara" <eguevara@mimp.gob.pe>

Para: "amarino" <amarino@mimp.gob.pe>, "Pavel Jesus Oria Pena"
<poria@mimp.gob.pe>

CC: "Pavel Jesus Oria Pena" <poria@mimp.gob.pe>, "oas 46" <Oas46@mimp.gob.pe>,
"Elba" <eespinoza@mimp.gob.pe>, "Carlos Alberto Lopez" <clopez@mimp.gob.pe>
Enviados: Miércoles, 27 de Noviembre 2024 9:32:03

Asunto: Re: MUY URGENTE/ NUEVAS FECHAS DE COMISION DE SERVICIO A
CIUDAD DE SANTIAGO DE CHILE - CHILE

Pavel porfavor verificar el cambio de las fechas del viaje
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De: "Amparo Marifio Loyza" <amarino@mimp.gob.pe>

Para: "Erica Zenovia Guevara Alcantara" <eguevara@mimp.gob.pe>

CC: "poria" <poria@mimp.gob.pe>, "oas 46" <Oas46@mimp.gob.pe>, "Elba"
<eespinoza@mimp.gob.pe>, "Carlos Alberto Lopez" <clopez@mimp.gob.pe>

Enviados: Miércoles, 27 de Noviembre 2024 9:19:44

Asunto: MUY URGENTE/ NUEVAS FECHAS DE COMISION DE SERVICIO A CIUDAD
DE SANTIAGO DE CHILE - CHILE

Estimada sefiora Erica Guevara:

La saludo muy cordialmente y por especial encargo de la sefora Elba Espinoza Rios,
Viceministra de la Mujer, solicitamos a usted tenga a bien hacernos llegar la Cotizacién
de pasajes considerando las nuevas fechas de viaje para la participacion de la Sra.
Viceministra en la "Sexagésima Sexta Reunion de la Mesa Directiva de Ila
Conferencia Regional sobre la Mujer de América Latina y el Caribe", organizada
por la CEPAL como Secretaria de la Conferencia, en coordinacion con la Entidad de las
Naciones Unidas para la Igualdad de Género y el Empoderamiento de las Mujeres (ONU-
Mujeres), que se realizara el 04 y 05 de diciembre de 2024, en la sede de la CEPAL en
Santiago, Chile.

NUEVAS FECHAS DE VIAJE:
DA : Martes 03 de diciembre

Retorno :  Miércoles 05 de diciembre(el Gltimo vuelo de la noche)

Asimismo, la Sra. Viceministra solicita nos hagan llegar la certificacion de los pasajes y
Viaticos teniendo en cuenta las nuevas fechas.



Le agradecemos anticipadamente la atencién al presente.

Atentamente,
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De: "Amparo Marifio Loyza" <amarino@mimp.gob.pe>

Para: "Erica Zenovia Guevara Alcantara" <eguevara@mimp.gob.pe>

CC: "Carlos Alberto Lopez" <clopez@mimp.gob.pe>, "Pavel Jesus Oria Pena"
<poria@mimp.gob.pe>, "Oas46" <Oas46@mimp.gob.pe>

Enviados: Martes, 26 de Noviembre 2024 10:23:41

Asunto: MUY URGENTE/ COMISION DE SERVICIO A CIUDAD DE SANTIAGO DE
CHILE - CHILE

Estimada sefiora Erica Guevara:

La saludo muy cordialmente y por especial encargo de la sefora Elba Espinoza Rios,
Viceministra de la Mujer, le comunico que la sefora Viceministra, participara en la
"Sexagésima Sexta Reunion de la Mesa Directiva de la Conferencia Regional
sobre la Mujer de América Latina y el Caribe", organizada por la CEPAL como
Secretaria de la Conferencia, en coordinacion con la Entidad de las Naciones Unidas para
la lgualdad de Género y el Empoderamiento de las Mujeres (ONU-Mujeres), que se
realizara el 04 y 05 de diciembre de 2024, en la sede de la CEPAL en Santiago, Chile.
(referencia Memorandum N° D000380-2024-MIMP-DVMM que se adjunta)

Al respecto, mucho agradeceré a usted tenga a bien disponer nos brinden el apoyo
logistico necesario para la actualizacion de la cotizacion de los pasajes aéreos y la
asignacion de los viaticos correspondientes.

Fechas de viaje:

IDA : Martes 03 de diciembre

Retorno : Jueves 06 de diciembre

Le agradezco anticipadamente la atencion al presente.

Atentamente,
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Zimbra: oas46@mimp.gob.pe

Re: SOLICITO COTIZACION - PASAJES AEREOS INTERNACIONALES

De : CIRENA TRAVEL TOURS <cirena.travel@gmail.com> mié., 27 de nov. de 2024 15:57

Asunto : Re: SOLICITO COTIZACION - PASAJES AEREQOS o
INTERNACIONALES

Para : oas 46 <oas46@mimp.gob.pe>
Estimada Srta. Ingrid, buenas tardes:
De acuerdo a lo solicitado, se envia la cotizacion:

***COTIZACION LATAM***

.ESPINOZA/ELBA

1) Ida = 03 DICIEMBRE LIMA - SANTIAGO DE CHILE - 09:35 — 15:00
2) Retorno = 05 DICIEMBRE SANTIAGO DE CHILE - LIMA - 20:55 —
22:40— ULTIMO VUELO

TARIFA FULL:

SOLES:

Costo de boleto S/ 3,122.65 + Service Fee S/ 76.80 = S/ 3,199.45

DOLARES:

Costo de boleto $ 813.19 + Service Fee $20 = $833.19
Incluye: 01 Articulo Personal (Mochila tamafio escolar)

01 Maleta de mano de 10 kg

01 Equipaje de bodega 23 kg

Seleccion de asiento Standard

CONDICIONES:

- Cambio de fecha: permite adelantar y/o postergar vuelo (pagando diferencia + penalidad
300.00 USD).

- No permite dejar la fecha abierta.

- No reembolsable.



TIPO DE CAMBIO 3.84

**SOLO COTIZACION / SIN RESERVA / TARIFAS SUJETAS A CAMBIOS SIN
PREVIO AVISO**

JENIFFER OLORTEGUI



Sistema Integrado de Gestion Administrativa
Médulo de Tesoreria
Version 24.02.02.U1.MCMN

Fecha: 27/11/2024
Hora: 10:04:12

Pagina: 1de1
ORDEN DE PASAJE N¢ 02296
UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES
NRO. IDENTIFICACION : 001087
1. Datos del Comisionado: Fecha:  27/11/2024
Nombres : ELBA MARCELA ESPINOZA RIOS
Centro de Costo 10870201 - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE LA MUJER Pedido : 2159
Solicitante *
Observacion :
2. Detalle de Viaje:
‘ Concepto FF ‘ Meta ‘ Clasificador H Valor S/.
‘ PASAJES(Aéreo) 00 0109 23.21.11 2.00
3.Lugar de Viaje:
‘ Lugar de Viaje ‘ Nro. de Dias ‘ Salida H Llegada
‘ SANTIAGO 3.00 03/12/2024 05/12/2024

Total de Ordenes : 1

VB¢ Comisionado VB2 Responsable Centro Costo



Sistema Integrado de Gestion Administrativa Fecha: 27/11/2024
Médulo de Tesoreria Hora: 10:02

Version 24.02.02.U1.MCMN ., agina: e
PLANILLA DE VIATICOS N2 Pagina: T de

UNIDAD EJECUTORA : 001  MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES
NRO. IDENTIFICACION : 001087

Datos del Comisionado:

Fecha: 27/11/2024 N° Exp. SIAF: N° Pedido: 2159
Sr(a): ELBA MARCELA ESPINOZA RIOS
Escala: ALTA DIRECCION N° Cuenta:AHORROS-04006493136

Centro Costo: 10870201 - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE LA MUJER

Motivo de Viaje: Solicitud de viaticos a nombre de la viceministra de la mujer, Doc. Elba Marcela, Espinoza Rios. Quien participara en la
"Sexagésima Sexta Reunion de la Mesa Directiva de la Conferencia Regional sobre la Mujer de América Latina y el
Caribe", organizada por

Detalle de Gastos de Comisién de Servicios:

N° Dias Total: 3 Fecha Inicio: 03/12/2024 Fecha Fin: 05/12/2024
Concepto Clasificador Importe (S/.)
VIATICOS 23.21.12 4,284.60
PASAJES 23.21.11 .00
TUUA .00
COMBUSTIBLE .00
OTROS GASTOS .00
SERV. DIVERSOS .00
Tipo de Viaje Destino Fecha Inicio Fecha Fin
Extranjero CHILE - SANTIAGO 03/12/2024 05/12/2024
CADENA FUNCIONAL
Meta/ Monto
Mneménico Cadena Funcional FFIRb| Clasif. Gasto S/.
0109 23 .006 . 0007 . 9001 . 3999999 . 5000002 1-00 | 23.2 1.1 2 4,284.60
Total : 4,284.60

Firma Autorizada Firma Autorizada



Sistema Integrado de Gestion Administrativa

Fecha: 27/11/2024
Maddulo de Tesoreria Hora: 09:52
Version 24.02.02.U1.MCMN Pagina: 1de1

SOLICITUD DE VIATICOS N°: 02159
UNIDAD EJECUTORA : 001

MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES
NRO. IDENTIFICACION : 001087

CENTRO DE COSTO 110870201 - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE LA MUJER
SOLICITANTE :LOPEZ ZARATE CARLOS ALBERTO

MOTIVO DEL VIAJE : Solicitud de viaticos a nombre de la viceministra de la mujer, Doc. Elba Marcela, Espinoza Rios. Quien participara en la
"Sexagésima Sexta Reunién de la Mesa Directiva de la Conferencia Regional sobre la Mujer de América Latina y el Caribe",

organizada por la CEPAL como Secretaria de la Conferencia, en coordinacion con la Entidad de las Naciones Unidas para la
lrialdad AAa RAnAra v Al Ermanadaraminnta AaA las M

....... IO AisiAavran) AAl N2 Al NE AA Niaiamhea
COMISIONADO ESPINOZA RIOS ELBA MARCELA N° DIAS: 3 ESCALA: ALTA DIRECCION DNI : 10191037
FF/Rb META FUNCION Divisién Func. Grupo Func. Prg. Prod/Pry Act/Al/Obr.
1-00 0109 23 006 0007 9001 3999999 5000002

ORIGEN: Pert - LIMA DESTINO: CHILE - SANTIAGO

OBS. OBS.
SALIDA: 03/12/2024 REGRESO0:05/12/2024 N° DIAS: 3
Tipo de Ruta Origen Destino
Aéreo Pert - LIMA CHILE - SANTIAGO
Obs.: Obs.:
Aéreo CHILE - SANTIAGO Perud - LIMA
Obs.: Obs.:

Firma del Solicitante Firma Autorizada




Anexo 2: TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL

SECCION

DESCRIPCION

Unidad organica u érgano

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE LA MUJER

Meta presupuestaria

0109

Actividad operativa POI

ACCION DE CONDUCCION DE LA POLITICA SECTORIAL EN MATERIA DE MUJER

Denominacion de la contratacion

TRASLADO DE PERSONAL-COMISION DE SERVICIOS-PASAJES AEREOS INTERNACIONALES.

Antecedentes

EL MIMP a través del DESPACHO VICEMINISTERIAL DE LA MUJER — DVMM. En el marco de sus
competencias Le corresponde formular, coordinar, ejecutar, supervisar y evaluar, por encargo y en
coordinacion con la Sra. ministra. Las politicas nacionales en favor de las mujeres en su diversidad, la
direccién de las actividades de los 6rganos que dependen del Despacho Viceministerial de la Mujer y
la supervisidn de los programas nacionales, asi como, verificar el cumplimiento de los objetivos de los
organismos publicos adscritos, en el dmbito de su competencia.

Finalidad publica (obligatorio)

ADQUISICION DE PASAJES AEREOS LIMA — CHILE - LIMA, PARA EL TRASLADO DE LA VICEMINISTRA
DE LA MUJER, DOC. ELBA MARCELA ESPINOZA RIOS. Comision de servicio por encargo de la Alta
Direccion.

Objeto de la contratacion
(obligatorio)

OBTENER LAEMISION DE UN BOLETO AEREO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS
SENALADA.

Caracteristicas del servicio a
realizar

EMISION DE BOLETO AEREO LIMA - CHILE - LIMA
PROFESIONAL:

1.- ELBA MARCELA ESPINOZA RIOS.
DNI: 10191037

FECHA DE NACIMIENTO: 10/05/1974.
TEL.: 944457 647

LAS PROFESIONALES DEBERAN CONTAR CON LA ELECCION Y/O CAMBIO DE ASIENTO.

Requisitos del proveedor

-LA EMPRESA A CONTRATARSE DEBE CONTAR CON EXPERIENCIA EN EL TRASLADO AEREO DE
PASAJEROS Y DE RECONOCIDO PRESTIGIO.

-EL CONTRATISTA DEBERA REALIZAR LAS COORDINACIONES NECESARIAS CON LA OFICINA DE
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS DEL MIMP A FIN DE QUE EL PASAJE ADQUIRIDO COINCIDA CON EL
MISMO ITINERARIO DE LA PROFESIONAL DESIGNADA PARA LA COMISION DE SERVICIO.

Lugar y plazo de ejecucion
(obligatorio)

EMISION DE BOLETO AEREO LIMA - CHILE - LIMA

Confidencialidad

EL PROVEEDOR SE COMPROMETE A NO REVELAR, COMENTAR, SUMINISTRAR O TRANSFERIR DE
CUALQUIER FORMA A TERCEROS, LA INFORMACION QUE HUBIERE RECIBIDO DIRECTA O
INDIRECTAMENTE DEL MIMP O QUE HUBIESE GENERADO COMO PARTE DEL SERVICIO.

Conformidad (obligatorio)

PREVIACONFORMIDAD DEL SERVICIO EMITIDA POR PARTE DEL DESPACHOVICEMINISTERIAL DE LAMUIJER.

Formay condiciones de pago
(obligatorio)

SEGUNPROCEDIMIENTO DEL MIMP.

Penalidades (obligatorio)

SI EL PROVEEDOR NO CUMPLE CON EL SERVICIO DENTRO DEL PLAZO ESTIPULADO, LA ENTIDAD
APLICAUNA PENALIDAD POR CADA DiA DE ATRASO. LA PENALIDAD SE APLICA AUTOMATICAMENTEY
SE CALCULA DE ACUERDO A LA SIGUIENTE FORMULA:

PENALIDAD DIARIA =_0.10XMONTO
FX PLAZO EN DIAS

PARAPLAZOS MENORES O IGUALES A 60 DIAS F=0.40
PARA PLAZOS MAYORES A 60 DIAS F=0.25

MIMP SE RESERVA EL DERECHO DE RESOLVER LA ORDEN DE SERVICIO ANTE LA IMPOSICIONDE
PENALIDADES POR PARTE DEL CONTRATISTA.

LA ENTIDAD TIENE EL DERECHO A EXIGIR, ADEMAS DE LA PENALIDAD, EL CUMPLIMIENTO DE LA
OBLIGACION.

Marco legal

LA PRESENTE CONTRATACION SE RIGE POR LAS DISPOSICIONES DE LA DIRECTIVA N2 010-2021-
MIMP-OGA Y EL CODIGO CIVIL, ASI COMO DE MANERA SUPLETORIA POR LAS DISPOSICIONES DE LA
LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO, EN CUANTO CORRESPONDA.




